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1. PRZEZNACZENIE URZĄDZENIA. 
 
 URZĄDZENIA ZWC EC SĄ PRZEZNACZONE DO WENTYLACJI Z ODZYSKIEM CIEPŁA W ZIMIE I 
CHŁODU W LECIE WSZELKIEGO RODZAJU POMIESZCZEŃ JAK: DOMY JEDNORODZINNE, SKLEPY, HALE 
PRODUKCYJNE, PRZYCHODNIE, HALE SPORTOWE, RESTAURACJE, PRALNIE ITP. STOSOWANE POWINNY 
BYĆ WSZĘDZIE TAM, GDZIE MUSI BYĆ ZACHOWANA CIĄGŁA LUB CHWILOWA WYMIANA POWIETRZA Z 
UWAGI NA GROMADZENIE WILGOCI, RODZAJ POMIESZCZENIA LUB WYKONYWANEJ PRACY. 
NAJBARDZIEJ PRZYDATNE SĄ W POMIESZCZENIACH O DUŻEJ EMISJI ENERGII CIEPLNEJ W CZASIE 
PROCESU PRODUKCYJNEGO I WYMAGAJĄCYCH DOBREJ WENTYLACJI. 
 URZĄDZENIE MOŻE STANOWIĆ CZĘŚĆ KOMPLEKSOWEGO SYSTEMU KLIMATYZACJI 
WYPOSAŻONEGO W UKŁAD GRZEWCZY, CHŁODNICZY I NAWILŻAJĄCY. JEGO GŁÓWNYM ZADANIEM 
JEST ODZYSK ENERGII CIEPLNEJ ZAWARTEJ W STRUMIENIU POWIETRZA USUWANEGO                                                 
Z KLIMATYZOWANEGO OBIEKTU. WBUDOWANY KRZYŻOWO-PRZECIWPRĄDOWY  PŁYTOWY 
WYMIENNIK DO ODZYSKU CIEPŁA RENOMOWANEJ FIRMY RECAIR ZAPEWNIA ZMNIEJSZENIE 
ZAPOTRZEBOWANIA NA ENERGIĘ. 
 URZĄDZENIE POWINNO BYĆ MONTOWANE W POZYCJI WG. RYSUNKU, PONIEWAŻ POZYCJA TA 
UMOŻLIWIA PRAWIDŁOWY ODPŁYW KONDENSATU, KTÓRY POWSTAJE PODCZAS PRZEMIANY CIEPLNEJ 
STRUMIENIA POWIETRZA. 
 
1.1 ZASTOSOWANIE URZĄDZENIA 
 

ZGODNIE Z OBOWIĄZUJĄCYMI PRZEPISAMI W ZAKRESIE EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ 
URZĄDZENIE MOŻE BYĆ ZASTOSOWANE W RÓŻNYCH SYSTEMACH WENTYLACYJNYCH JEŚLI 
SPEŁNIA NASTĘPUJĄCE WARUNKI EKSPLOATACYJNE: 
 
WENTYLACJA CIĄGŁA SYSTEMÓW SWM (BUDYNKI MIESZKALNE) – REKUPERATOR ZWC EC 
POWINIEN BYĆ WYPOSAŻONY NA STAŁE W STEROWNIK CZASOWY SHN-E ORAZ W KASETĘ LETNIĄ 
UMOŻLIWIAJĄCĄ OBEJŚCIE WYMIENNIKA POWIETRZA. 
 
WENTYLACJA CIĄGŁA SYSTEMÓW SWNM (BUDYNKI NIEMIESZKALNE) – REKUPERATOR ZWC EC 
POWINIEN BYĆ WYPOSAŻONY W STEROWNIK SH-E LUB SVD-A EC SKONFIGUROWANY PRZEZ 
INSTALATORA DO PRACY W ZAKRESIE DOPUSZCZONYM PRZEZ PRODUCENTA DO PRACY W 
SYSTEMACH SWNM (PATRZ CHARAKTERYSTYKA AERODYNAMICZNA), KASETĘ LETNIĄ ORAZ 
CIŚNIENIOWY SYGNALIZATOR ZABRUDZENIA FILTRÓW 
 
W POZOSTAŁYCH PRZYPADKACH REKUPERATORY ZWC EC NALEŻY UŻYTKOWAĆ JEDYNIE W 
SYTUACJACH AWARYJNYCH LUB KRÓTKOTRWALE ZACHOWUJĄC PRZEPISY OPISANE  W TEJ 
INSTRUKCJI GDYŻ ICH EKSPLOATACJE MOŻE WPŁYNĄĆ NEGATYWNIE NA EFEKTYWNOŚĆ 
ENERGETYCZNĄ WENTYLOWANEGO OBIEKTU.



 
 
 
 
 
 

3. ZASADA DZIAŁANIA. 
 
 URZĄDZENIE POSIADA DWA WENTYLATORY Z KTÓRYCH JEDEN USUWA ZANIECZYSZCZONE 
POWIETRZE Z POMIESZCZENIA, A DRUGI WTŁACZA ŚWIEŻE POWIETRZE Z ZEWNĄTRZ. OBA STRUMIENIE 
PO PRZEFILTROWANIU NA FILTRACH KLASY EU4 PRZECHODZĄ PRZEZ KRZYŻOWY WYMIENNIK, GDZIE 
NASTĘPUJE PRZEKAZANIE ENERGII CIEPLNEJ MIĘDZY STRUMIENIAMI POWIETRZA, A W KONSEKWENCJI 
DO ODZYSKANIA CZĘŚCI CIEPŁA ZE STRUMIENIA POWIETRZA USUWANEGO Z POMIESZCZENIA.  
BUDOWA WYMIENNIKA ZAPEWNIA PRZEKAZANIE ENERGII CIEPLNEJ BEZ MIESZANIA SIĘ OBU 
STRUMIENI POWIETRZA. W EFEKCIE UZYSKUJEMY ŚWIEŻE I JUŻ OGRZANE POWIETRZE. 
 
 
 
 
 

 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
3.1. SCHEMAT IDEOWY URZĄDZENIA. 
 

 

 
 
  
4. CHARAKTERYSTYKA PŁYTOWYCH WYMIENNIKÓW CIEPŁA STOSOWANYCH W URZĄDZENIACH 
ZWC. 
  
W URZĄDZENIACH Z SERII ZWC EC ZASTOSOWANO WYMIENNIKI KRZYŻOWO-PRZECIWPRĄDOWE 
RENOMOWANEJ MARKI RECAIR (HOLANDIA). WYMIENNIKI TE CHARAKTERYZUJĄ SIĘ WYSOKĄ 
SPRAWNOŚCIĄ ORAZ WIELOLETNIĄ NIEZAWODNOŚCIĄ PRZY POPRAWNEJ EKSPLOATACJI. WYMIENNIKI 
ZOSTAŁY WYKONANE Z TWORZYWA O WYSOKIEJ PRZEWODNOŚCI CIEPLNEJ. POWIETRZE PRZEPŁYWA 
PRZEZ SPECJALNIE ZAPROJEKTOWANE KANALIKI POWIETRZA, KTÓRE ZAPEWNIAJĄ ODPOWIEDNIE 
ZAWIROWANIE POWIETRZA PRZY SZEROKIM ZAKRESIE WYDAJNOŚCI. NA PONIŻSZYM RYSUNKU 
SCHEMACIE PRZEDSTAWIONO SPOSÓB PRZEPŁYWU OBU STRUMIENI POWIETRZA: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.1. PROBLEMY ZAMARZANIA KONDENSATU W WYMIENNIKU- DZIAŁANIE UKŁADU ROZMRAŻANIA 
 
 

 
 JEŻELI STRUMIEŃ POWIETRZA JEST MOCNO SCHŁODZONY, MOŻLIWA JEST NIE TYLKO 
KONDENSACJA, ALE TAKŻE ZAMARZANIE. W PRAKTYCE ZJAWISKO TO NIE ZACHODZI ŁATWO, ABY 
MOGŁO ZAISTNIEĆ MUSI BYĆ SPEŁNIONE KILKA WARUNKÓW JEDNOCZEŚNIE: 



 BARDZO NISKA TEMPERATURA POWIETRZA ZEWNĘTRZNEGO, 
 DUŻA WILGOTNOŚĆ POWIETRZA USUWANEGO, 
 WYSOKA SPRAWNOŚĆ WYMIENNIKA ( WZRASTA WRAZ ZE ZMNIEJSZANIEM WYDAJNOŚCI ), 
 MAŁA KONDENSACJA. 
 
 
 
 JEŻELI KILKA Z POWYŻSZYCH ZJAWISK ZAISTNIEJE JEDNOCZEŚNIE, WYMIENNIK MOŻE ZACZĄĆ  
POKRYWAĆ SIĘ SZRONEM CO POWODUJE ZWIĘKSZENIE OPORÓW PRZEPŁYWU POWIETRZA CIEPŁEGO - 
USUWANEGO, WYMIENNIK SIĘ WYCHŁADZA I MOGŁOBY DOJŚĆ DO CAŁKOWITEGO ZABLOKOWANIA 
PRZEPŁYWU STRUMIENIA USUWANEGO POWIETRZA. ABY ZAPOBIEC TEMU ZJAWISKU CENTARLA 
WYPOSAŻONA JEST W UKŁAD PRZECIWZAMROŻENIOWY. DZIAŁANIE UKŁADU POLEGA NA 
PODNOSZENIU TEMPERATURY POWIETRZA ŚWIEŻEGO. UKŁAD PRZECIWZAMROŻENIOWY ZBUDOWANY 
JEST Z NAGRZEWNICY WSTEPNEJ ORAZ UKŁADU STEROWANIA KTÓRY SKŁĄDA SIĘ Z DWÓCH 
TERMOSTATÓW. PIERWSZY TERMOSTAT SŁUŻY DO NASTAWIENIA TEMPERATURY ZAŁĄCZENIA DRUGI 
DO ZABEZPIECZENIA GRZAŁKI. 
  
 

5. SCHEMAT PODŁĄCZENIA REKUPERATORA DO  INSTALACJI ELEKTRYCZNEJ I STEROWNIKA  
(ZAŁ.1) 

 
 

 
 

6. ODBIÓR TECHNICZNY. 
 
 URZĄDZENIA PRODUKOWANE W „T.F.U.W. TYWENT” PODLEGAJĄ KONTROLI JAKOŚCI 
PRODUCENTA W WYNIKU KTÓREGO GWARANTOWANE JEST SPEŁNIENIE WYMAGAŃ JAKOŚCIOWYCH I 
PARAMETRÓW OKREŚLONYCH W KARCIE INFORMACYJNEJ URZĄDZENIA. 
 
7. WYPOSAŻENIE 
 
 URZĄDZENIE KOMPLETNE Z WYMIENNIKIEM CIEPŁA, WENTYLATORAMI, UKŁADEM 

ROZMRAŻANIA WKŁADU I KOMPLETEM FILTRÓW, 
 DOKUMENTACJA TECHNICZNO – RUCHOWA 

 
8. TRANSPORT I MAGAZYNOWANIE. 



 
 MAGAZYNOWANIE URZĄDZENIA POWINNO SIĘ ODBYWAĆ W POMIESZCZENIACH. TRANSPORT 
MOŻE ODBYWAĆ SIĘ LUZEM LUB W OPAKOWANIU – PUDŁA, KLATKI, ITP. 
ZAŁADUNEK MOŻE ODBYWAĆ SIĘ RĘCZNIE LUB PODNOŚNIKIEM. 
 
9. MONTAŻ URZĄDZENIA. 
 
 URZĄDZENIE NALEŻY MONTOWAĆ W POMIESZCZENIACH WOLNYCH OD LOTNYCH 
ZANIECZYSZCZEŃ CHEMICZNYCH. 
URZĄDZENIE MOŻNA ZAMONTOWAĆ ZA POMOCĄ KOŁKÓW ROZPOROWYCH  DO ŚCIANY LUB 
PRZYKRĘCIĆ DO KONSTRUKCJI WSPORCZEJ. 
 
 UWAGA: URZĄDZENIE USTAWIĆ POZIOMO LUB LEKKO POCHYLIĆ KRÓĆCEM WODNYM W DÓŁ 
ZE WZGLĘDU NA DOBRE ODPROWADZENIE KONDENSATU. 
 
10. URUCHOMIENIE. 
 
 PIERWSZYM URUCHOMIENIEM POWINNY ZAJMOWAĆ SIĘ OSOBY DO TEGO UPRAWNIONE, 
POSIADAJĄCE WIEDZĘ TEORETYCZNĄ I PRAKTYCZNĄ W ZAKRESIE DANEJ INSTALACJI WENTYLACYJNEJ 
I ELEKTRYCZNEJ. 
 
11. EKSPLOATACJA I KONSERWACJA. 

 
 PRZED ZDJĘCIEM POKRYWY NALEŻY ODŁĄCZYĆ INSTALACJĘ ELEKTRYCZNĄ URZĄDZENIA OD 
ZASILANIA. 
 URZĄDZENIE PRZEZNACZONE JEST DO PRACY CIĄGŁEJ. CELEM UTRZYMANIA CIĄGŁEJ 
SPRAWNOŚCI NALEŻY PO OKRESACH TRZYMIESIĘCZNYCH PRZEPROWADZIĆ PRZEGLĄD POLEGAJĄCY 
NA SPRAWDZENIU CZYSTOŚCI FILTRÓW I WYMIENNIKA. W RAZIE KONIECZNOŚCI FILTRY WYMIENIĆ NA 
NOWE ( DOSTĘPNE JAKO CZĘŚCI ZAMIENNE ), WKŁAD WYMIENNIKA MOŻNA MYĆ POD BIEŻĄCĄ WODĄ Z 
DODATKIEM ŁAGODNEGO DETERGENTU - NP. PŁYNU DO MYCIA NACZYŃ. 
 
 
12. ZALECENIA BHP 
 
 URZĄDZENIE NIE STANOWI ZAGROŻENIA DLA OSÓB OBSŁUGUJĄCYCH PRZY ZACHOWANIU 
PODSTAWOWYCH ZASAD BHP. DO SZCZEGÓLNYCH WYMAGAŃ, KTÓRE NALEŻY BEZWZGLĘDNIE 
PRZESTRZEGAĆ TO: 
 URZĄDZENIE MUSI BYĆ PODŁĄCZONE DO INSTALACJI STAŁEJ BUDYNKU POPRZEZ ROZŁĄCZNIK 

UMOŻLIWIAJĄCY ODŁĄCZENIE CAŁEJ INSTALACJI ELEKTRYCZNEJ URZĄDZENIA OD SIECI, 
 WYŁĄCZENIA NAPIĘCIA ZASILAJĄCEGO PRZED ZDJĘCIEM POKRYWY ORAZ ZABEZPIECZENIEM 

PRZED WŁĄCZENIEM GO PRZEZ OSOBY POSTRONNE, 
 OKRESOWA KONTROLA INSTALACJI ELEKTRYCZNEJ. 

 

 
 

 


